ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря 2022 года № 833/22

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок проведения контрольно-проверочной работы

органами налогов и сборов Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 28.03.2017 № 140/17 «Об утверждении Порядка проведения контрольно-

проверочной работы органами налогов и сборов Луганской Народной

Республики» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 5.3 раздела V слово «банках» заменить словами «кредитных

организациях», слова «Государственном банке Луганской Народной

Республики (или его отделении)» заменить словами «кредитной организации».

1.2. В подпункте «к» подпункта 10.2.2 пункта 10 раздела X слова «банках

и других финансовых учреждениях» заменить словами «кредитных

организациях».

1.3. В абзаце шестом пункта 10.7 раздела X слово «банках» заменить

словами «кредитных организациях».

1.4. В подпункте 13.3.1 пункта 13.3 раздела XIII слово «банках» заменить

словами «кредитных организациях».

2. Внести изменение в приложение № 3 к Порядку проведения

контрольно-проверочной работы органами налогов и сборов Луганской

2

Народной Республики, утвержденному постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 28.03.2017 № 140/17 «Об утверждении

Порядка проведения контрольно-проверочной работы органами налогов

и сборов Луганской Народной Республики» (с изменениями), изложив его

в новой редакции (прилагается).

3. Внести изменение в Порядок использования дебиторской

задолженности как источника погашения задолженности налогоплательщика,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 27.06.2017 № 388/17 «Об утверждении Порядка использования

дебиторской задолженности как источника погашения задолженности

налогоплательщика» (с изменениями), заменив в разделе IV слова «банках

и других финансовых учреждениях» словами «кредитных организациях».

4. Внести изменение во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз

(транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности

субъектам хозяйствования, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 22.06.2018 № 356/18 «О некоторых

вопросах, связанных с вывозом товаров и угольной продукции с территории

Луганской Народной Республики» (с изменениями), заменив в подпункте 2.1.4

пункта 2.1 раздела 2 слова «Государственном банке Луганской Народной

Республики» словами «кредитной организации».

5. Текст пункта опубликованию не подлежит.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов